bre cuyo punto se encarga la conciencia de los obispos. Sin embargo, solo se exceptúan de la regla anterior la noche en que se celebra la Natividad de Nuestro Señor Jesucristo, la del juéves santo, la del viernes santo *in Parasceve* y la de la Resurrección del Salvador. Los obispos pongan los medios necesarios que impidan se verifiquen estaciones nocturnas.

§ III.

*Curent Episcopi, ut opera pia
augeantur.*

Episcoporum proprium est
(qui Patres indulgentissimi er-
ga pauperes, et egenos esse
debent) procurare, ut pia cha-
ritatis, elemosinariaeque ope-
ra augentur, et ea his admini-
nistrandis cura adhibeantur, qui-
finis, ad quem instituta sunt,
comparetur. Eam ob causam
ad prescriptum Concilii Tri-
dentini iubetur, ut in hospitali-

(1) Tx. in cap. decet de Immunitate Eccles. lib. 6. Mexic. n. c. 27. §. unico ad finem, et Compost. act. 2. c. 11. et Milan. r. p. 2. tit. de Ecclesiis, et eorum cultu verb. Rector. et Granat. tit. de celebratione Missar. n. 31. et Tolet. act. 2. c. 20.

Es propio de los obispos (que deben ser padres muy indulgentes en orden á los pobres y desvalidos), procurar el aumento de las obras de caridad, y de las limosnas, poniendo el mayor cuidado en su administracion, para que se obtenga el fin á que se destinan. Por tal motivo, y de conformidad con lo que ha ordenado el Con-

bus Ordinario subjectis, ad optimam eorum administrationem sequentes constitutiones observantur (1).

S. IV.

Non, nisi pauperes, in Hospitalibus carentur.

Ne in Hospitalia infirmus aliquis, ut ei medicamenta appetientur, excipiatur, qui suis sumptibus id efficere valet. Si ob justam aliquam causam admitti debeat, ea condito ei statuatur, ut quidquid in aegritudine impensis fecerit, Hospitali restituat, et aliquid etiam in elaeosinam eroget, nisi alter fuerit, fundatoris voluntate di-
sponitur.

Pauperes omnes ægroti, qui, ut ab ægritudinibus convalescant, in Hospitalia recipiuntur, antequam eis lectus attribuantur, vel intra tres dies post sibi attributum lectum peccata sua confiteantur. Si minus Medicus nec eos visitet, nec eis medicamenta applicentur; Administrator vero, seu Rector, ita adimpleri faciat, sub pena aurei unius.

In Hospitalibus nullus pauper ludat, nec juret, sin minus foras ejiciatur.

Omnibus diebus Dominicis,
Festis sollemnibus, et aliis die-
bus, si fieri poterit, in Hospi-
talibus Missae celebretur, curet
que Administrator, ut eam om-
nes intégræ audiant: In Hos-

cilio de Trento, se mandan observar las siguientes constituciones en los hospitales que están sujetos al Ordinario, para el mejor gobierno de ellos.